
 

strana č. 1 z celkového počtu stran 3 

Šenovská 543/101  
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
 
IČ: 45193771 
DIČ: CZ 45193771 

Tel: +420 596 225 111 
Fax: +420 596 232 070 
 
Email: teplotechna@tto.cz  
Web: www.tto.cz 

Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, 
oddíl "B", vložka "358". 
 
Společnost certifikována dle: ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001 

CZK č.ú.: 22401761/0100 
CZK IBAN: CZ3101000000000022401761 
EUR č.ú.: 86-5219880287/0100 
EUR IBAN: CZ5101000000865219880287 
CZK / EUR SWIFT: KOMBCZPPXXX 

 

 

 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 
společnosti 

TEPLOTECHNA Ostrava a.s.  
 

1. Všeobecná ustanovení 
 

1.1. Obsah uzavřené písemné kupní smlouvy je nadřazen těmto VODP a jakémukoli předcházejícímu 
ústnímu ujednání nebo písemným dohodám. 

 
1.2. Změny a doplňky těchto podmínek, jakož i jakékoliv změny, doplňky a dodatky kupní smlouvy jsou 

přípustné pouze písemnou formou, po předchozím odsouhlasení oběma smluvními stranami.  
Za právní úkony učiněné písemně jsou považována též telegrafická, faxová a elektronická sdělení. 

 
1.3. Pro přijetí návrhu kupní smlouvy je stanovena lhůta uvedená v návrhu kupní smlouvy. 

 
1.4. Veškeré informace, technické údaje a ostatní podklady, poskytnuté prodávajícím kupujícímu 

v souvislosti s jednáním o uzavření kupní smlouvy, jsou duševním vlastnictvím prodávajícího. 
Kupující se zavazuje, že bez předchozího souhlasu prodávajícího tyto informace nepoužije pro svou 
potřebu v rozporu s účelem smlouvy ani je nezpřístupní třetím osobám. 

 
1.5. Kupní smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy prodávající obdrží řádně podepsaný návrh kupní 

smlouvy akceptovaný kupujícím bez výhrad. 
 
2. Balení 
 

2.1. Pokud kupující v kupní smlouvě nebude požadovat speciální způsob balení, je prodávající povinen 
opatřit balení obvyklé a vhodné pro expedici dodávaného druhu zboží (žárobetonové směsi v 25 kg 
pytlích na paletách, žáruvzdorné rohože a desky v krabicích na paletách, žáruvzdorné cihly  
na paletách). 

 
3. Kupní cena 
 

3.1. Dohoda o výši kupní ceny předmětu smlouvy je základní podmínkou vzniku kupní smlouvy. Kupní 
cena je stanovena v závislosti na sjednané dodací paritě dle INCOTERMS 2010. 

 
 
 



 

strana č. 2 z celkového počtu stran 3 

Šenovská 543/101  
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
 
IČ: 45193771 
DIČ: CZ 45193771 

Tel: +420 596 225 111 
Fax: +420 596 232 070 
 
Email: teplotechna@tto.cz  
Web: www.tto.cz 

Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, 
oddíl "B", vložka "358". 
 
Společnost certifikována dle: ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001 

CZK č.ú.: 22401761/0100 
CZK IBAN: CZ3101000000000022401761 
EUR č.ú.: 86-5219880287/0100 
EUR IBAN: CZ5101000000865219880287 
CZK / EUR SWIFT: KOMBCZPPXXX 

 

 

4. Dodávky 
 

4.1. Dodací lhůta může být přiměřeně prodloužena o dobu potřebnou k odstranění překážek 
znemožňujících plnění prodávajícího. Prodávající bude neprodleně informovat o této skutečnosti 
kupujícího. 

 
4.2. Prodávající avizuje odeslání každé zásilky ve lhůtě maximálně 48 hodin předem. Doba dodání zboží 

je dodržena, když dodávka dle termínu dodání v kupní smlouvě je předána do ujednaného místa 
plnění. 

 
4.3. Dílčí a předčasná plnění jsou možná pouze se souhlasem kupujícího. 

 
4.4. Prodávající k dodávce materiálu přiloží návod k aplikaci. Toto pravidlo se týká pouze  

a jen zpracování žárobetonových směsí a tmelů. 
 

4.5. Kupující je oprávněn z jakékoliv dodávky odebrat vzorky ke stanovení chemického složení  
a fyzikálních vlastností žáruvzdorných materiálů. Pro účast při odběru vzorků je prodávající vyzván 
písemně ze strany útvaru nákupu kupujícího. Pokud výzvě nevyhoví, je kupující oprávněn odebrat 
vzorky samostatně a výsledky rozborů jsou pro prodávajícího závazné. 

 
5. Platební podmínky 
 

5.1. Platební podmínky jsou blíže specifikovány v kupní smlouvě. Pokud platební podmínky nejsou 
specifikovány v kupní smlouvě, pak je splatnost faktur 60 dní ode dne vystavení. 

 
5.2. Nezbytnou podmínkou pro uznání faktury prodávajícího, a její následné proplacení, je zaslání 

atestu, resp. prohlášení o shodě k objednanému zboží. Atest, resp. prohlášení o shodě, 
k objednanému zboží je nedílnou součástí faktury. 

 
5.3. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy je částka v plné výši připsána ve prospěch účtu prodávajícího  

u jeho bankovního ústavu. 
 
6. Vlastnické práci ke zboží a zákaz reexportu 
 

6.1. Předmět kupní smlouvy zůstává vlastnictvím prodávajícího až do té doby, dokud kupující nesplní 
všechny své závazky vůči prodávajícímu, zejména dokud neuhradí kupní cenu v plné výši. 

 
6.2. Kupující je oprávněn k reexportu, příp. zpětnému dovozu dodaných výrobků jenom se souhlasem 

prodávajícího, V případě porušení povinnosti nese plnou odpovědnost za vzniklou škodu. 
 
 



 

strana č. 3 z celkového počtu stran 3 

Šenovská 543/101  
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
 
IČ: 45193771 
DIČ: CZ 45193771 

Tel: +420 596 225 111 
Fax: +420 596 232 070 
 
Email: teplotechna@tto.cz  
Web: www.tto.cz 

Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, 
oddíl "B", vložka "358". 
 
Společnost certifikována dle: ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001 

CZK č.ú.: 22401761/0100 
CZK IBAN: CZ3101000000000022401761 
EUR č.ú.: 86-5219880287/0100 
EUR IBAN: CZ5101000000865219880287 
CZK / EUR SWIFT: KOMBCZPPXXX 

 

 

7. Okolnosti vylučující odpovědnost 
 

7.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smlouvy 
předvídala. Zejména se jedná o případy války, nepokojů, stávky, dále obchodních, měnových, 
politických, příp. jiných opatření úřadů, dále přírodních událostí jako požárů, povodní, zemětřesení 
apod. 

 
8. Reklamace  
 

8.1. Prodávající je povinen dodat předmět kupní smlouvy v množství, jakosti a provedení v souladu se 
smlouvou. 

 
8.2. Zjevné vady zboží, jakož i množstevní vady, musí kupující oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30- ti dnů ode dne příchodu zboží na místo určení. Ostatní vady zboží musí 
kupující oznámit neprodleně po zjištění. Reklamace musí být písemná, formou doporučeného 
dopisu nebo emailové zprávy a musí obsahovat specifikaci zjištěných vad. Kupující je povinen 
umožnit prodávajícímu přístup k reklamovanému zboží, za účelem prověření oprávněnosti 
reklamace. Prodávající je povinen do 30- ti dnů od obdržení reklamace sdělit své stanovisko 
k reklamaci. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

 
8.3. Reklamované zboží se skladuje odděleně a to až do dne vyřízení reklamace.  

 
8.4. V případě skutečně zjištěných vad zboží má kupující právo dle své volby požadovat slevu z ceny 

zboží a/nebo odstranění vad v dohodnuté lhůtě a/nebo uskutečnění nového bezvadného plnění  
za původně sjednaných podmínek.  

 
8.5. V případě rozporu povinných stran ohledně kvality a jakosti dodaného materiálu je závaznou 

autoritou k posouzení třetí strana, a to Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., pobočka 
Plzeň. 

 
Platnost od 01.09.2016. 
 
 


